CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL
EDITAL 001/2025 – SELEÇÃO DE BOLSISTA – PET- CEFET-MG

 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL
PET Interdisciplinar de Timóteo - PETIT

Timóteo 23 de abril de 2025.

O PET Interdisciplinar de Timóteo – PETIT torna público o resultado do processo para
seleção de bolsistas e voluntários do referido programa, nos termos estabelecidos
Chamada Interna do Edital 001/2025 para o ano vigente.

Informamos que faremos contato via e-mail  com o/a primeiro/a colocado/a hoje (23/04)
para confirmar o interesse no ingresso no PETIT e solicitar a documentação necessária
para execução da bolsa. O/A candidato/a deverá responder até no máximo às 12h do
dia 25/abril, sexta-feira. Havendo desistência ou não havendo retorno, haverá contato
com próximo classificado.
Acrescentamos que haverá possibilidade de vinculação de mais dois/duas candidatos/as
como  voluntários/as. Esclarecemos que os/as voluntários/as têm os mesmos
compromissos e tempo de dedicação dos/as bolsistas. Além disso, essa forma de

1

2

participação não implica prioridade na obtenção de bolsa futura, que seguirá a ordem de
classificação deste edital ou ocorrerá por meio de um novo edital.
Para manifestar desejo de ingressar no PETIT como voluntário/a, você deverá responder
a consulta enviada hoje por e-mail até o dia às 12h do dia 25/abril.
Até o dia 28/abril serão divulgados os dois candidatos selecionados, seguindo a ordem
de classificação desta seleção.

______________________________________

Profa. Luiza Aguiar dos Anjos
Tutora do PET Interdisciplinar de Timóteo